
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Caterina Zagari                                               Tel. 051/3785290      E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
         Raffaele Gallo             Tel. 051/3785600      E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

1

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTI il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, il C.C.N.L. - Area V - 
Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010, per le parti non disapplicate e il C.C.N.L. 
dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019; 
 
VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2011, 
n. 111 con particolare riguardo al contenuto dell’art. 19 comma 5, in materia di dimensionamento 
delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020 n. 178, come modificato dall’articolo 
1, comma 343 della legge 30 dicembre 2021, n. 234, il quale dispone che “Per gli anni scolastici 
2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, alle istituzioni scolastiche autonome costituite con un numero 
di alunni inferiore a 500 unità, ridotto fino a 300 unità per le istituzioni situate nelle piccole isole, 
nei comuni montani o nelle aree geografiche caratterizzate da specificità linguistiche, non possono 
essere assegnati dirigenti scolastici con incarico a tempo indeterminato nei limiti della spesa 
autorizzata ai sensi del comma 979. Le predette istituzioni scolastiche sono conferite in reggenza a 
dirigenti scolastici titolari di incarico presso altre istituzioni scolastiche autonome. Alle istituzioni 
scolastiche autonome di cui al primo periodo non può essere assegnato in via esclusiva un posto di 
direttore dei servizi generali e amministrativi; con decreto del direttore generale o del dirigente non 
generale titolare dell'ufficio scolastico regionale competente, il posto è assegnato in comune con 
altre istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO l’articolo 19-quater del Decreto Legge 27 gennaio 2022, n. 4, in materia di mobilità 
straordinaria dei Dirigenti scolastici, il quale prevede che: “In deroga temporanea al limite fissato 
in sede contrattuale per la mobilità interregionale dei dirigenti scolastici, è reso disponibile il 60 per 
cento dei posti vacanti, annualmente, in ciascuna regione per gli anni scolastici 2022/2023, 
2023/2024 e 2024/2025. Per la suddetta mobilità, oltre all'assenso dell'Ufficio scolastico regionale 
di provenienza, è necessario quello dell'Ufficio scolastico della regione richiesta. Dall'attuazione del 
presente articolo non devono derivare situazioni di esubero di personale, anche per gli anni 
scolastici successivi all'ultimo anno scolastico indicato al primo periodo”; 
 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Caterina Zagari                                               Tel. 051/3785290      E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
         Raffaele Gallo             Tel. 051/3785600      E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

2

VISTO il Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, che all'articolo 1, comma 978, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178, ha aggiunto i seguenti periodi: “Le istituzioni scolastiche che hanno parametri 
numerici uguali o superiori a quelli previsti nel primo periodo sono disponibili per le operazioni di 
mobilità regionali e interregionali e per il conferimento di ulteriori incarichi sia per i dirigenti 
scolastici sia per i direttori dei servizi generali e amministrativi. Resta fermo quanto disposto 
dall'articolo 19-quater del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 28 marzo 2022, n. 25. Non devono altresì derivare situazioni di esubero di personale con 
riferimento ai posti di direttore dei servizi generali e amministrativi”; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale di questa Direzione Generale n. 956 del 24/12/2021 relativo alla 
riorganizzazione della rete scolastica per l’a.s. 2022/2023, come integrato dal Decreto Direttoriale 
n. 29 del 17/01/2022; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 26 aprile 2022, n. 104 relativo alla definizione della consistenza 
complessiva delle dotazioni organiche dei Dirigenti scolastici per l’a.s. 2022/2023, con riferimento 
alla consistenza relativa all’Emilia-Romagna; 
 
VISTE la nota ministeriale prot. n. 22253 del 08/06/2022 avente ad oggetto “Operazioni di 
attribuzione degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con 
decorrenza 01/09/2022 – C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006 Area V (Scuola), C.C.N.L. 
sottoscritto in data 15/07/2010 per il personale dell’Area V della dirigenza scolastica e C.C.N.L. Area 
Dirigenziale Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 08/07/2019” e la successiva nota di integrazione 
prot. n. 25442 del 04/07/2022;  
 
VISTE la nota di questa Direzione Generale prot. n. 14215 del 10/06/2022, relativa alle “Operazioni 
di attribuzione degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con 
decorrenza 01/09/2022 – INDICAZIONI” e relativi allegati, emanata previa informativa resa alle 
OO.SS. in data 10/06/2022, e la successiva nota prot. n. 17305 del 05/07/2022 contenente ulteriori 
indicazioni; 
 
VISTO il Decreto di questa Direzione Generale prot. n. 555 del 15/07/2022, con il quale sono stati 
disposti, con decorrenza dal 1/09/2022, le conferme e i mutamenti di incarico dirigenziale per l’anno 
a.s. 2022/2023; 
 
VISTO il Decreto di questa Direzione Generale prot. n. 568 del 19/07/2022, di rettifica del Decreto 
prot. n. 555 del 15/07/2022 di cui sopra, con il quale sono stati disposti, con decorrenza dal 
1/09/2022, le conferme e i mutamenti di incarico dirigenziale per l’anno a.s. 2022/2023; 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Caterina Zagari                                               Tel. 051/3785290      E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
         Raffaele Gallo             Tel. 051/3785600      E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

3

VISTO il Decreto di questa Direzione Generale prot. n. 578 del 22/07/2022, di conferimento 
d’incarico del Dirigente scolastico RUSSO CONCETTA presso l’Istituzione scolastica BOIC82900A - I.C. 
RASTIGNANO - PIANORO (BO) a decorrere dal 1/9/2022;  
 
PRESO ATTO dei trasferimenti verso la regione Toscana intervenuti in data successiva al 22/7/2022, 
nella parte in cui hanno interessato Dirigenti Scolastici inseriti nei predetti Decreti di questa 
Direzione;  
 
PRESO ATTO degli esiti delle procedure di cui all’art.26 comma 8 della legge 448/1998 di comando 
presso Uffici dell’amministrazione Centrale per gli aa.ss.  2022-23, 2023-24, 2024-25, intervenuti in 
data successiva al 22/7/2022, quanto attiene a Dirigenti Scolastici inseriti nei predetti Decreti di 
questa Direzione; 
 
RICHIAMATO il nulla-osta prot.19170 del 25/07/2022 rilasciato dallo scrivente Ufficio alla Dirigente 
Scolastica Venturoli Virna per collocamento fuori ruolo per destinazione all’estero dal 01/09/2022 
al 31/08/2028;  
 
VISTA la domanda di mutamento di incarico della Dirigente Scolastica Sermasi Carla, titolale presso 
l’Istituzione scolastica FEIC82200A - I.C. N.2 ARGENTA - ARGENTA (FE) e non valutata 
precedentemente; 
 
CONSIDERATO che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico Regionale; 
 
VISTO il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse umane e 
finanziarie del Ministero dell’Istruzione, registrato dagli organi di controllo, con il quale è stato 
conferito allo scrivente l’incarico di direzione dell’Ufficio I “Funzione vicaria. Affari generali, 
Personale docente, educativo ed ata. Legale, contenzioso e disciplinare.” con le competenze di cui 
all’art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento 
del Direttore Generale” 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

Per i motivi indicati in premessa, il Decreto di questa Direzione Generale n. 568 del 19/07/2022 
viene così integrato: 
 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Caterina Zagari                                               Tel. 051/3785290      E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
         Raffaele Gallo             Tel. 051/3785600      E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

4

a) a seguito dell’avvenuta mobilità interregionale in uscita dei Dirigenti scolastici NERONI 
STEFANIA e SALVAGGIO MANUEL, e delle particolari posizioni di stato dei Dirigenti 
scolastici BIGI STEFANIA, VALENTINI LUCIA e VENTUROLI VIRNA, le seguenti istituzioni 
scolastiche sono disponibili per incarico effettivo a decorrere dal 1/9/2022: 
 
BOIC86000A - I.C. CREVALCORE - CREVALCORE (BO) 
BOIC840005 - I.C. VERGATO - GRIZZANA MORANDI - VERGATO (BO 
MOIC838003 - I.C. CAVEZZO - CAVEZZO (MO) 
REIC83100N - I.C. NOVELLARA - NOVELLARA (RE) 
BOIC874008 - I.C. CROCE DI CASALECCHIO - CASALECCHIO DI RENO (BO) 
 

b) a decorrere dal 1/9/2022 è disposto il conferimento d’incarico del Dirigente scolastico 
SERMASI CARLA presso l’Istituzione scolastica BOIC867005 - I.C. MEDICINA - MEDICINA 
(BO) 

 
Articolo 2 

 
Al fine di assicurare massima comprensibilità e trasparenza, si pubblicano nuovamente gli 
allegati elenchi, parte integrante del presente decreto, modificati così come disposto al 
precedente articolo 1, a integrale sostituzione di quelli già allegati ai propri precedenti 
Decreti n. 555/2022 e n. 568/2022.  
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale, 
corredato degli elenchi allegati, ha valore di formale notifica a ciascuno degli interessati. 
 
 
 

Articolo 3 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Ordinario in funzione di 
Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001. 
 

      Il Vice Direttore Generale 
      Bruno E. Di Palma 

 
 
 
 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Caterina Zagari                                               Tel. 051/3785290      E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it     
         Raffaele Gallo             Tel. 051/3785600      E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

5

Ai Dirigenti Scolastici interessati 
 
Al Ministero dell’Istruzione  
Direzione Generale per il Personale Scolastico – Ufficio II 
 
Alle Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali 
 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-
Romagna 
 
Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca 
 
tramite pubblicazione sul sito:  www.istruzioneer.gov.it 
 
Allegati: 
1) conferme d’incarico 
2) attribuzione d’incarico per rientro da particolare posizione di stato 
3) mutamenti d’incarico  
4) mobilità interregionale in entrata 

 



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2022/2023 
Allegato 1: conferme d’incarico 

N. UAT Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2022/2023

1 Bologna CHIANELLI GIOVANNA BOEE07200P - D.D. CASTEL SAN PIETRO TERME - CASTEL SAN PIETRO TERME (BO)
2 Bologna ZABATINO CARMELA BOEE17200G - D.D. ZOLA PREDOSA - ZOLA PREDOSA (BO)
3 Bologna ROUX FEDERICA BOIC81800X - I.C. N.7 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
4 Bologna ESPOSITO ANTONIETTA BOIC82200G - I.C. CASTEL MAGGIORE - CASTEL MAGGIORE (BO)
5 Bologna GONZATO CLAUDIA BOIC82700P - I.C. MINERBIO - MINERBIO (BO)
6 Bologna RUSSO CONCETTA BOIC82900A - I.C. RASTIGNANO - PIANORO (BO)
7 Bologna BALDACCINI LIANA BOIC83000E - I.C. PIANORO - PIANORO (BO)
8 Bologna LOMBARDI MARIA BOIC833002 - I.C. ARGELATO - ARGELATO (BO)
9 Bologna QUIRINI CINZIA BOIC83400T - I.C. SAN GIORGIO DI PIANO - SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

10 Bologna ROSMARINO MARIA ROSARIA BOIC83500N - I.C. BORGONUOVO - SASSO MARCONI (BO)
11 Bologna DI GUARDO MARIA BOIC84300L - I.C. N.2 IMOLA - IMOLA (BO)
12 Bologna CUCINIELLO TERESA BOIC84700X - I.C. N.6 IMOLA - IMOLA (BO)
13 Bologna NERI ROSSANA BOIC85600P - I.C. N.7 IMOLA - IMOLA (BO)
14 Bologna MONGELLI MARCO BOIC86300T - I.C. BAZZANO - MONTEVEGLIO - VALSAMOGGIA (BO)
15 Bologna GAMBA TANIA BOIC86400N - I.C. ZOLA PREDOSA - ZOLA PREDOSA (BO)
16 Bologna PALLADINI SILVIA BOIC86500D - I.C. CASTEL SAN PIETRO TERME - CASTEL SAN PIETRO TERME (BO)
17 Bologna CAMPISI MASSIMILIANO ANGELO BOIC870001 - I.C. 1 SAN GIOVANNI IN PERSICETO - SAN GIOVANNI IN PERSICETO (BO)
18 Bologna SALLESE ANDREA BOIC875004 - I.C. CASALECCHIO CENTRO - CASALECCHIO DI RENO (BO)
19 Bologna FACILLA GIOVANNA BOIC87800G - I.C. N. 19 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
20 Bologna PAVONI OMBRETTA BOIC88000G - I.C. N. 21 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
21 Bologna SANTUCCI GIUSEPPE BOIC882007 - I.C. 2 SAN LAZZARO - SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)
22 Bologna MACARIO LUISA BOIS00100P - IS MARIA MONTESSORI - L.DA VINCI - ALTO RENO TERME (BO)
23 Bologna ULIANO GUGLIELMINA BOIS00300A - I.I.S. GIORDANO BRUNO - BUDRIO (BO)
24 Bologna RINALDI SALVATORE ANTONIO BOIS00800D - I.I.S. J.M.KEYNES - CASTEL MAGGIORE (BO)
25 Bologna BIGNAMI ANGELICA BOIS01600C - I.I.S. MANFREDI - TANARI - BOLOGNA (BO)
26 Bologna CHESSA GABRIELE BOIS02400B - I.I.S. MALPIGHI - CREVALCORE (BO)
27 Bologna FRANCUCCI ALESSANDRA BOIS02700V - I.I.S. CRESCENZI-PACINOTTI-SIRANI - BOLOGNA (BO)
28 Bologna BUONOMO FULVIO BOPS02000D - LICEO SCIENTIFICO ENRICO FERMI - BOLOGNA (BO)
29 Bologna FABBRI ROSSELLA BOPS04000P - LICEO SCIENTIFICO A.B.SABIN - BOLOGNA (BO)
30 Bologna NARDIELLO PAOLO BOPS17000B - LICEO  RAMBALDI-VALERIANI-A.DA IMOLA - IMOLA (BO)
31 Bologna DIANA MARIA GRAZIA BOSL02000A - LICEO ARTISTICO  ARCANGELI - BOLOGNA (BO)
32 Bologna BRAGA CARLO BOTD080001 - I.T.C. GAETANO SALVEMINI - CASALECCHIO DI RENO (BO)
33 Ferrara MINAUDA ASSUNTA FEIC808004 - I.C. ALBERTO MANZI (LOC. SAN BARTOLOMEO)  - FERRARA (FE)
34 Ferrara NALDI ADRIANA FEIC82100E - I.C. COMACCHIO - COMACCHIO (FE)
35 Ferrara URBINATI DOMENICO MARCELLO FEIC82500T - I.C C.GOVONI - COPPARO - COPPARO (FE)
36 Ferrara PELLICCIA DIEGO NICOLA FEIS00100D - I.I.S. 'RITA LEVI MONTALCINI' - ARGENTA (FE)
37 Ferrara URBINATI MASSIMILIANO FEIS011004 - I.I.S. O.VERGANI - FERRARA (FE)
38 Ferrara FORNASIERO MARIANNA FEIS01300Q - I.I.S. EINAUDI - FERRARA (FE)
39 Ferrara MUZI FABIO FEMM07000R - CPIA FERRARA - FERRARA (FE)
40 Ferrara FEDOZZI ISABELLA FEPC020005 - LICEO CLASSICO L.ARIOSTO - FERRARA (FE)
41 Forlì-Cesena FLAMIGNI ENRICO FOEE019005 - D.D. N. 3 CESENA - CESENA (FC)
42 Forlì-Cesena PALMIERI EMANUELA FOEE020009 - D.D. N. 4 CESENA - CESENA (FC)
43 Forlì-Cesena CORSARO CATERINA FOEE02300R - D.D. N.7 CESENA - CESENA (FC)
44 Forlì-Cesena ALDINI LOREDANA FOIC80300D - I.C. VALLE SAVIO - MERCATO SARACENO (FC)
45 Forlì-Cesena GAROIA GABRIELLA FOIC804009 - I.C. BERTINORO - BERTINORO (FC)
46 Forlì-Cesena PERGOLA MARIA LUIGIA FOIC805005 - I.C. ROSETTI - FORLIMPOPOLI (FC)
47 Forlì-Cesena ZACCARELLI BENEDETTA FOIC81100C - I.C. MELDOLA - MELDOLA (FC)
48 Forlì-Cesena VALZANIA CATIA FOIC81600G - I.C. DI SAVIGNANO SUL RUBICONE  - SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)
49 Forlì-Cesena LAMBERTINI IMELDA FOIC818007 - I.C. DI GATTEO - GATTEO (FC)
50 Forlì-Cesena BANDINI DANIELA FOIC819003 - I.C. N. 5 - FORLI' - FORLI' (FC)
51 Forlì-Cesena FIORINI ANNALISA FOIC82200V - I.C. N. 2 - FORLI' - FORLI' (FC)
52 Forlì-Cesena LUONGO MARIA TERESA FOIC82300P - I.C. N. 8  "Camelia Matatia" - FORLI' (FC)
53 Forlì-Cesena CASADEI BARBARA FOIC82400E - I.C. N. 3 - FORLI' - FORLI' (FC)
54 Forlì-Cesena MASTROIANNI NADIA FOIC82500A - I.C. N. 7 - FORLI' - FORLI' (FC)
55 Forlì-Cesena MARSICO GIULIANA FOIC826006 - I.C. N. 1 - FORLI' - FORLI' (FC)
56 Forlì-Cesena PALLI CATIA FOIC827002 - I.C. N. 6 - FORLI' - FORLI' (FC)
57 Forlì-Cesena PIERI MARIELLA FOIS00200T - I.I.S.PELLEGRINO ARTUSI - FORLIMPOPOLI (FC)
58 Forlì-Cesena DELLAVALLE MASSIMO FOIS00400D - I.I.S. LEONARDO DA VINCI - CESENATICO (FC)
59 Forlì-Cesena BERNABEI MAURA FOIS00900L - I.I.S. AERONAUTICO FRANCESCO BARACCA - FORLI' (FC)
60 Forlì-Cesena DE MARCO NICOLA FOMM03100P - SMS VIA PASCOLI - CESENA (FC)
61 Forlì-Cesena LIPRINO LAURA FOMM09400T - SMS VIA A.FRANK - CESENA (FC)
62 Forlì-Cesena ROTILIO MARIA ELENA FOMM09500N - CPIA FORLI'-CESENA - FORLI' (FC)
63 Forlì-Cesena STAMBOULIS ELECTRA FOSD020007 - LICEO ARTISTICO E MUSICALE - FORLI' (FC)
64 Forlì-Cesena CINO LUCIANA FOTA03000R - I.T.  GARIBALDI-DA VINCI - CESENA (FC)
65 Forlì-Cesena VALLI PAOLO FOTD02000L - I.T.C. R.SERRA - CESENA (FC)
66 Forlì-Cesena GHIDETTI GIOVANNI MARIA FOTE020004 - I.T.  SAFFI-ALBERTI  - FORLI' (FC)
67 Modena MAZZETTI ANNALISA MOEE045008 - D.D. PAVULLO NEL FRIGNANO - PAVULLO NEL FRIGNANO (MO)
68 Modena TORO DAVID MOIC80400X - I.C. S.GIOVANNI BOSCO - CAMPOGALLIANO (MO)
69 Modena MANFREDI GIOVANNA MOIC80500Q - I.C. GASPARINI - NOVI DI MODENA (MO)
70 Modena BARACCANI VILMA MOIC809003 - I.C. GUIDO GUINIZELLI - CASTELFRANCO EMILIA (MO)
71 Modena GALANTINI MARIACRISTINA MOIC810007 - I.C. PACINOTTI - SAN CESARIO SUL PANARO (MO)
72 Modena PENSO CHIARA MOIC817002 - I.C. N. 2 CARPI - CARPI (MO)
73 Modena SCHIAVONE VINCENZINA MOIC82000T - I.C. CASTELVETRO - CASTELVETRO DI MODENA (MO)
74 Modena DE IENNER ANTONELLA MOIC823009 - I.C. CARPI ZONA CENTRO - CARPI (MO)
75 Modena VALENTINI ANNA MOIC82600R - I.C. FRATELLI CERVI  - NONANTOLA (MO)

1



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2022/2023 
Allegato 1: conferme d’incarico 

N. UAT Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2022/2023

76 Modena LEONARDI ILARIA MOIC831008 - I.C. BURSI - FIORANO MODENESE (MO)
77 Modena SIMOLA SIMONA MOIC832004 - I.C. N. 1 FIORANO MODENESE - FIORANO MODENESE (MO)
78 Modena BOFFOLI FRANCESCO MOIC83300X - I.C. FERRARI MARANELLO - MARANELLO (MO)
79 Modena MANTOVANI TIZIANO MOIC83900V - I.C. CARPI 3 - CARPI (MO)
80 Modena BARCA DANIELE MOIC840003 - I.C. 3 MODENA - MODENA (MO)
81 Modena STELLATO ANTONELLA MOIC84200P - I.C. 2 MODENA - MODENA (MO)
82 Modena TEDESCHI MARIA MOIC84300E - I.C. N. 5 MODENA - MODENA (MO)
83 Modena FRAVOLINI PATRIZIA MOIC84400A - I.C. N.6 MODENA - MODENA (MO)
84 Modena CANTILE ANASTASIA MOIC845006 - I.C. N.8 MODENA - MODENA (MO)
85 Modena NEGRO PASQUALE MOIC85100D - I.C. N.4 MODENA - MODENA (MO)
86 Modena DI SORBO ROSSELLA MOIS00600Q - I.I.S. GIUSEPPE LUOSI - MIRANDOLA (MO)
87 Modena POLO CLAUDIA MOIS00700G - I.I.S. AGOSTINO PARADISI - VIGNOLA (MO)
88 Modena ZINI MAURA MOIS011007 - I.I.S. LAZZARO SPALLANZANI - CASTELFRANCO EMILIA (MO)
89 Modena PIPARO EDOARDO MOIS01600A - I.I.S. E. MORANTE - SASSUOLO (MO)
90 Modena PAOLINO LUIGIA MOIS02200N - IST. D'ARTE A. VENTURI - MODENA (MO)
91 Modena MALLIA GIOVANNA MOMM06800X - SMS FIORI - FORMIGINE (MO)
92 Modena OLIVA ANNA MOMM15100B - SMS MONTANARI - MIRANDOLA (MO)
93 Modena MORINI GIOVANNA MOPC020008 - LICEI " MURATORI - SAN CARLO" - MODENA (MO)
94 Modena RICCIARDI STEFANIA MOPS02000B - LICEO SCIENTIFICO TASSONI - MODENA (MO)
95 Modena VINCINI ROBERTA MOPS04000L - LICEO SCIENTIFICO MORANDO MORANDI - FINALE EMILIA (MO)
96 Modena BAROZZI DANIELA MOPS050007 - LICEO SCIENTIFICO WILIGELMO - MODENA (MO)
97 Modena CAVALLARI CHRISTINE MOPS080003 - LICEO SCIENTIFICO  A.F.FORMIGGINI  - SASSUOLO (MO)
98 Modena SILVESTRIS ANNA MARIA MOTA03000B - I.T. CALVI - FINALE EMILIA (MO)
99 Modena MARCHESINI LORELLA MOTD03000T - I.T.C. J. BAROZZI - MODENA (MO)

100 Piacenza SOLARI GIOVANNA PCEE00200R - D.D. N. 2 PIACENZA - PIACENZA (PC)
101 Piacenza MANNO ROMEO NICOLA PCEE00300L - D.D. N. 3 PIACENZA - PIACENZA (PC)
102 Piacenza CAIAZZO MONICA PCEE005008 - D.D. N. 5 PIACENZA - PIACENZA (PC)
103 Piacenza VINCENTI PAOLA PCEE00800Q - D.D. N. 8 PIACENZA - PIACENZA (PC)
104 Piacenza MUCARIA LEONARDO PCIC80900D - I.C. U. AMALDI - CADEO (PC)
105 Piacenza MASSARI MONICA PCIC81100D - I.C. E.CARELLA - PIANELLO VAL TIDONE (PC)
106 Piacenza ANDENA TERESA PCIS00200V - I.I.S. G.RAINERI - PIACENZA (PC)
107 Piacenza MONTESISSA RITA PCIS00400E - I.I.S. MATTEI - FIORENZUOLA D'ARDA (PC)
108 Parma CATALANO GIANLUCA PRIC80900A - I.C. DI MEDESANO - MEDESANO (PR)
109 Parma CALZOLARI ENRICO PRIC81500N - I.C. DI NEVIANO ARDUINI - NEVIANO DEGLI ARDUINI (PR)
110 Parma MANCASTROPPA GIORDANO PRIC819001 - I.C. DI TRAVERSETOLO - TRAVERSETOLO (PR)
111 Parma TINNIRELLO LUCREZIA ANGELA PRIC820005 - I.C. DI SALSOMAGGIORE - SALSOMAGGIORE TERME (PR)
112 Parma TIRABASSI AGNESE PRIC821001 - I.C. FERRARI PARMA - PARMA (PR)
113 Parma BERNAZZOLI PAOLA PRIC82300L - I.C. DI FELINO - FELINO (PR)
114 Parma PALÙ CHIARA PRIC826004 - I.C. MICHELI - PARMA (PR)
115 Parma PIOLANTI PAOLA PRIC82800Q - I.C. ALBERTELLI - NEWTON - PARMA (PR)
116 Parma DEMALDE' GASTONE PRIC833007 - I.C. VIA PUCCINI  - PARMA (PR)
117 Parma RAINERI IGNAZIO PRIS00100X - I.I.S. ZAPPA-FERMI - BORGO VAL DI TARO (PR)
118 Parma MARCONI CIRO PRIS00300G - I.I.S. PACIOLO-D'ANNUNZIO - FIDENZA (PR)
119 Parma BERNA ALBERTO PRIS00400B - I.I.S. PIETRO GIORDANI - PARMA (PR)
120 Parma CRESPI FERDINANDO PRIS00700V - I.I.S. BERENINI - FIDENZA (PR)
121 Parma CATTANI GLORIA PRPS030009 - LICEO SCIENTIFICO MARCONI - PARMA (PR)
122 Parma FERRARI FEDERICO PRRI010009 - IPSIA PRIMO LEVI - PARMA (PR)
123 Parma PETTENATI ROBERTO PRSD01000E - IST. D'ARTE TOSCHI - PARMA (PR)
124 Parma CAPPELLINI ADRIANO PRVC010008 - CONVITTO NAZIONALE M.LUIGIA - PARMA (PR)
125 Ravenna FOLLI MORENO RAIC80400V - I.C. BERTI - BAGNACAVALLO (RA)
126 Ravenna GARDINI NADIA RAIC80500P - I.C. A.BACCARINI - RUSSI (RA)
127 Ravenna CASTALDI GIOVANNA RAIC80600E - I.C. FRANCESCO D'ESTE - MASSA LOMBARDA (RA)
128 Ravenna CAMBIO CESARE RAIC811002 - I.C. DARSENA - RAVENNA (RA)
129 Ravenna TARONI PAOLO RAIC81300N - I.C. DON STEFANO CASADIO - COTIGNOLA (RA)
130 Ravenna GRECO ORNELLA RAIC815009 - I.C. F.BARACCA - LUGO (RA)
131 Ravenna AUSILI PAMELA RAIC81800R - I.C. BASSI C. - CASTEL BOLOGNESE (RA)
132 Ravenna BURZO ANTONELLA RAIC81900L - I.C. M.VALGIMIGLI  - MEZZANO DI RAVENNA (RA)
133 Ravenna PATERNI NICOLETTA RAIC82200C - I.C. MATTEUCCI FAENZA  CENTRO - FAENZA (RA)
134 Ravenna BANZOLA MIRCO RAIC82600Q - I.C.  V. RANDI  - RAVENNA (RA)
135 Ravenna CAUDULLO AGATA RAIC82700G - I.C.   GUIDO NOVELLO  - RAVENNA (RA)
136 Ravenna REALI SCILLA RAIS011006 - I.I.S. TONINO GUERRA - CERVIA (RA)
137 Ravenna D'ORAZI UGO RAMM059004 - CPIA 1 RAVENNA - LUGO (RA)
138 Ravenna DI MASSA GIUSEPPINA RAPC01000L - LICEO CLASSICO DANTE ALIGHIERI - RAVENNA (RA)
139 Ravenna FRASSINETI GIANCARLO RAPS030001 - LICEO SCIENTIFICO G. RICCI CURBASTRO - LUGO (RA)
140 Ravenna GRINGERI DANIELE RARC060009 - I.P.  PERSOLINO –STROCCHI  - FAENZA (RA)
141 Ravenna ZINNO GENNARO RATL02000L - I.T.  MORIGIA –PERDISA  - RAVENNA (RA)
142 Reggio Emilia SCOTTO DI GALLETTA FLORA REIC81000L - I.C. E. FERMI - REGGIO EMILIA (RE)
143 Reggio Emilia COSTANZI STEFANO REIC812008 - I.C. GONZAGA - GUASTALLA (RE)
144 Reggio Emilia DE IOANNA CHIARA REIC818007 - I.C. EZIO COMPARONI - BAGNOLO IN PIANO (RE)
145 Reggio Emilia COSTI NADIA REIC819003 - I.C. TOSCHI - BAISO (RE)
146 Reggio Emilia GARGIULO LUCIA REIC827002 - I.C. CADELBOSCO DI SOPRA - CA' DEL BOSCO DI SOPRA (RE)
147 Reggio Emilia FREDDI PATRIZIA REIC82900N - I.C.  ITALO CALVINO - FABBRICO (RE)
148 Reggio Emilia SAVINO RAFFAELLA ANTONELLA LUCIA REIC83000T - I.C. SANT'ILARIO D'ENZA - SANT'ILARIO D'ENZA (RE)
149 Reggio Emilia VIALE ELENA REIC835001 - I.C. MONTECCHIO - MONTECCHIO EMILIA (RE)
150 Reggio Emilia MAGNANI FIORELLA REIC83600R - I.C. RUBIERA - RUBIERA (RE)

2



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2022/2023 
Allegato 1: conferme d’incarico 

N. UAT Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2022/2023

151 Reggio Emilia GUGLIELMI SILVIA REIC84000C - I.C. J.F.KENNEDY - REGGIO EMILIA (RE)
152 Reggio Emilia FERRARI ELENA REIC84500G - I.C. A.S.AOSTA - REGGIO EMILIA (RE)
153 Reggio Emilia LANDINI ALESSANDRA REIC84600B - I.C. A. MANZONI - REGGIO EMILIA (RE)
154 Reggio Emilia FABRIZIO RITA REIC85200P - I.C. CORREGGIO 2 - CORREGGIO (RE)
155 Reggio Emilia VERTICILO ANNITA REIC85300E - I.C. CORREGGIO 1 - CORREGGIO (RE)
156 Reggio Emilia BERTOLDI FABIO REIC855006 - I.C. MATTEO MARIA BOIARDO - SCANDIANO (RE)
157 Reggio Emilia BACCI PAOLA REIS00200T - IS CATTANEO - DALL'AGLIO - CASTELNOVO NE' MONTI (RE)
158 Reggio Emilia COTTAFAVI DANIELE REPM010007 - LICEO MATILDE DI CANOSSA - REGGIO EMILIA (RE)
159 Reggio Emilia CENINI DANIELE REPS03000B - LICEO SCIENTIFICO ALDO MORO - REGGIO EMILIA (RE)
160 Reggio Emilia VERRUCCI GIANLUCA RERF070004 - ISTITUTO PROFESSIONALE MARIO CARRARA  - GUASTALLA (RE)
161 Reggio Emilia NARDIELLO NUNZIA RERI090008 - IPSIA GALVANI IODI - REGGIO EMILIA (RE)
162 Reggio Emilia CORZANI DANIELE RESD01000L - IST. D'ARTE G.CHIERICI - REGGIO EMILIA (RE)
163 Reggio Emilia SANTINI MARIA CRISTINA RETD02000L - ITCG LUIGI EINAUDI CON SEZ.IND. - CORREGGIO (RE)
164 Rimini ROMANO MARIA LUISA RNEE01600D - D.D. N. 1 SANTARCANGELO DI ROMAGNA - SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
165 Rimini MICIONI RUGGERO RNEE018005 - D.D. N. 2 SANTARCANGELO DI ROMAGNA - SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
166 Rimini VANDI NADIA RNIC80100N - I.C. S.GIOVANNI IN MARIGNANO - SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
167 Rimini VITA VENUSIA RNIC803009 - I.C. PONTE SUL MARECCHIA - VERUCCHIO (RN)
168 Rimini VAGNONI ANNA ROSA RNIC804005 - I.C. CATTOLICA - CATTOLICA (RN)
169 Rimini MAZZEI FABIOLA RNIC809008 - I.C. CORIANO - CORIANO (RN)
170 Rimini IEVA FILOMENA RNIC81000C - I.C. BELLARIA - BELLARIA-IGEA MARINA (RN)
171 Rimini VERZOLA LARA RNIC81600B - I.C. XX SETTEMBRE - RIMINI (RN)
172 Rimini TOCCAFONDO MYRIAM RNIC818003 - I.C. FERMI RIMINI - RIMINI (RN)
173 Rimini CAPPELLINI BARBARA RNIC820003 - I.C. OSPEDALETTO - CORIANO (RN)
174 Rimini FRISONI GIOVANNA RNMM01900X - SMS TERESA FRANCHINI - SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
175 Rimini SCARINGI ORNELLA RNRH030001 - I.P.S.S.A.R. S. P. MALATESTA - RIMINI (RN)
176 Rimini BERARDI FRANCA RNRI010007 - I.P.S.I.A. L.B.ALBERTI - RIMINI (RN)

3



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2022/23
Allegato 2: rientro da particolare posizione di stato

N. UAT Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2022/2023 Decorrenza

1 Bologna NANNI MARIO MARIA BOIC85700E - I.C. N.13 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) 10/10/2022
2 Bologna GALLINGANI ROBERTO BOPC030001 - LICEO CLASSICO MARCO MINGHETTI - BOLOGNA (BO) 01/09/2022
3 Modena BRESCIANINI CHIARA MOIC825001 - I.C. GUGLIELMO MARCONI - CASTELFRANCO EMILIA (MO) 01/01/2023
4 Rimini GIORGI CAMILLO RNIS00300D - I.S.I.S.S.  TONINO GUERRA  POLO S.NOVAFELTRIA - NOVAFELTRIA (RN) 01/09/2022

1



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2022/2023
Allegato 3: mutamenti d’incarico

N. UAT Dirigente Scolastico a Istituzione Scolastica a.s. 2022/2023 da Istituzione Scolastica a.s. 2021/2022

1 Bologna TROMBETTI EVA BOIC82000X - I.C. CALDERARA DI RENO - CALDERARA DI RENO (BO) BOIC81900Q - I.C. ANDREA FERRI - SALA BOLOGNESE (BO)
2 Bologna PORTOGHESE DOMENICA BOIC82100Q - I.C. CERETOLO - CASALECCHIO DI RENO (BO) PCEE00700X - D.D. N. 7 PIACENZA - PIACENZA (PC)
3 Bologna MUSCHERÀ MANUELA BOIC846004 - I.C. N.4 IMOLA - IMOLA (BO) FEIC823006 - I.C. N. 1 ARGENTA - ARGENTA (FE)
4 Bologna BALDELLI FRANCESCA BOIC85100G - I.C. N.8 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) BOIC883003 - I.C. N.22 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
5 Bologna SERMASI CARLA BOIC867005 - I.C. MEDICINA - MEDICINA (BO) FEIC82200A - I.C. N.2 ARGENTA - ARGENTA (FE)
6 Bologna ALFIERI DARIO GAETANO BOIC883003 - I.C. N.22 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) BOIS02100X - I.I.S. LUIGI FANTINI - VERGATO (BO)
7 Bologna SANTUCCI PASQUALE BOIS01900X - I.I.S. ALDINI VALERIANI  - BOLOGNA (BO) BOIC838005 - I.C. VADO - MONZUNO - MONZUNO (BO)
8 Bologna MANGANARO VINCENZO BOIS02300G - I.I.S. BELLUZZI-FIORAVANTI - BOLOGNA (BO) BOIS026003 - I.I.S. ETTORE MAJORANA - SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)
9 Bologna SCERRA SERAFINA PATRIZIA BOIS026003 - I.I.S. ETTORE MAJORANA - SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) BOIC85700E - I.C. N.13 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

10 Bologna SANTORIELLO LAURA BOMM36200N - CPIA 1 BOLOGNA - IMOLA (BO) BOIC846004 - I.C. N.4 IMOLA - IMOLA (BO)
11 Bologna GAMBETTI FABIO BOPC02000A - LICEO CLASSICO GALVANI - BOLOGNA (BO) BOPS01000V - LICEO SCIENTIFICO AUGUSTO RIGHI - BOLOGNA (BO)
12 Bologna IOVINO ANGELA RITA BOPS01000V - LICEO SCIENTIFICO AUGUSTO RIGHI - BOLOGNA (BO) BOIC88500P - I.C. N. 1 VIA SAN VITALE - IMOLA - SESTO IMOLESE (BO)
13 Ferrara MANZAN PAOLA FEIC80900X - I.C. N. 5 D. ALIGHIERI - FERRARA (FE) FEIC82600N - I.C. TERRE DEL RENO - TERRE DEL RENO (FE)
14 Ferrara COPPOLA GIANNI LUCA FEIC82000P - I.C. PORTOGARIBALDI - COMACCHIO (FE) FEIC801009 - I.C. ALESSANDRO MANZONI - MESOLA (FE)
15 Forli-Cesena TOGNACCI SILVIA FOMM08900A - SMS DANTE ARFELLI - CESENATICO (FC) FEIS008008 - I.I.S. REMO BRINDISI - COMACCHIO (FE)
16 Modena MANZINI ANNA MARIA MOEE03600D - D.D. N.1 FORMIGINE - FORMIGINE (MO) MOIC83600B - I.C. GUIGLIA -  MARANO SUL PANARO - MARANO SUL PANARO (MO)
17 Modena PELLACANI RAFFAELA MOEE040005 - D.D. MIRANDOLA - MIRANDOLA (MO) MOIC824005 - I.C. SERGIO NERI - CONCORDIA SULLA SECCHIA (MO)
18 Modena GRAZIOLI MARIACRISTINA MOIC829008 - I.C. N. 2 NORD - SASSUOLO (MO) MOTD01000L - I.T.C.G. A. BAGGI - SASSUOLO (MO)
19 Modena BILARDI LOREDANA MOIC83000C - I.C. N. 1 CENTRO EST - SASSUOLO (MO) BOIC867005 - I.C. MEDICINA - MEDICINA (BO)
20 Modena VACCARI LUIGI MOIS00200C - I.I.S. PRIMO LEVI - VIGNOLA (MO) MOIS003008 - I.I.S. ANTONIO MEUCCI - CARPI (MO)
21 Modena MIRABELLA CRISTINA MOPM01000T - LICEO SOCIO-PSICO-PEDAGOGICO CARLO SIGONIO - MODENA (MO) BOIC859006 - I.C. SANT'AGATA BOLOGNESE - SANT'AGATA BOLOGNESE (BO)
22 Modena GIOVANETTI STEFANIA MOTF080005 - I.T.I.S. ENRICO FERMI - MODENA (MO) MOIS00200C - I.I.S. PRIMO LEVI - VIGNOLA (MO)
23 Piacenza ANTALDI GIORGIA PCIC81600L - I.C. RIVERGARO - RIVERGARO (PC) PCIC81000N - I.C. G.PARINI - PODENZANO (PC)
24 Parma PAVESI CLAUDIA PREE020007 - D.D. VIA FRATELLI BANDIERA PARMA - PARMA (PR) PCIC818008 - I.C. FIORENZUOLA D'ARDA - FIORENZUOLA D'ARDA (PC)
25 Parma CANDELA ANTONINO PRIC83600P - I.C. PARMIGIANINO - PARMA (PR) PCIC805006 - I.C. CORTEMAGGIORE - CORTEMAGGIORE (PC)
26 Parma GRUZZA ALESSIA PRIS00800P - I.I.S.  CARLO EMILIO GADDA  - FORNOVO DI TARO (PR) PRIC83000Q - I.C. DI SAN SECONDO - SAN SECONDO PARMENSE (PR)
27 Parma CARDARELLI LORENZO PRPS05000E - LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE  BERTOLUCCI  - PARMA (PR) PRIC818005 - I.C. DI TORRILE - TORRILE (PR)
28 Ravenna IZZI PIERANGELA RAIC802007 - I.C. SAN PIETRO IN VINCOLI - RAVENNA (RA) FOIC812008 - I.C. SANTA SOFIA - SANTA SOFIA (FC)
29 Ravenna METRANGOLO SALVATORE RAIC810006 - I.C. DEL MARE - MARINA DI RAVENNA - RAVENNA (RA) RARC07000X - I.P.  OLIVETTI –CALLEGARI  - RAVENNA (RA)
30 Ravenna TATTI MAURO RAIC816005 - I.C. G.PASCOLI - RIOLO TERME (RA) BOIC824007 - I.C. CASTIGLIONE-CAM.-S.BENEDETTO - CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO)
31 Ravenna FICARA MARILISA RAIC82000R - I.C. SAN BIAGIO - RAVENNA (RA) BOIC809005 - I.C. BORGO TOSSIGNANO - BORGO TOSSIGNANO (BO)
32 Ravenna ANDOLFI RAFFAELA RAIC823008 - I.C. FAENZA SAN ROCCO - FAENZA (RA) RAIC82800B - I.C. 1 INTERCOMUNALE RA-CERVIA - RAVENNA (RA)
33 Ravenna BOTTIGLIA FLORIANA RAIC82500X - I.C.  RICCI - MURATORI - RAVENNA (RA) RAIC82100L - I.C. BATTAGLIA LUIGI - FUSIGNANO (RA)
34 Reggio Emilia SEGALINI TIZIANA REIC82800T - I.C. POVIGLIO - POVIGLIO (RE) MOIC808007 - I.C. SOLIERA - SOLIERA (MO)
35 Reggio Emilia OVI SILVIA REIC841008 - I.C. LEPIDO - REGGIO EMILIA (RE) REIC821003 - I.C. PETRARCA - SAN POLO D'ENZA (RE)
36 Rimini FUCILE ANNA RNIC81300X - I.C.  "GIANFRANCO ZAVALLONI" - RICCIONE (RN) MOIS009007 - I.I.S. GUGLIELMO MARCONI - PAVULLO NEL FRIGNANO (MO)
37 Rimini TONTINI NICOLA RNIC81400Q - I.C. N. 1 RICCIONE - RICCIONE (RN) RNIC81300X - I.C.  "GIANFRANCO ZAVALLONI" - RICCIONE (RN)
38 Rimini GIOVANNINI CHIARA RNIC817007 - I.C. CENTRO STORICO RIMINI - RIMINI (RN) RNIC811008 - I.C.   A. BATTELLI  - NOVAFELTRIA (RN)
39 Rimini DALL'AGATA MARCO MAURO RNIS00200N - I.S.I.S.S. "P. GOBETTI" - MORCIANO DI ROMAGNA (RN) RNIC81500G - I.C. IGEA - BELLARIA-IGEA MARINA (RN)
40 Rimini CAMPORESI LORELLA RNMM02100X - SMS A.BERTOLA - RIMINI (RN) RNIC817007 - I.C. CENTRO STORICO RIMINI - RIMINI (RN)

1



MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2022/2023
Allegato 4: mobilità interregionale in entrata

N. UAT Da Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2022/2023

1 Bologna USR VENETO MASSARENTI CARLA BOIC82800E - I.C. OZZANO DELL'EMILIA - OZZANO DELL'EMILIA (BO)
2 Bologna USR LOMBARDIA VITALE LUCIA CHIARA BOIC839001 - I.C. MARZABOTTO - MARZABOTTO (BO)
3 Bologna USR LOMBARDIA AVAGLIANO MAURA BOIC854003 - I.C. N.11 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)
4 Bologna USR FVG TINAGLIA VINCENZO BOIC859006 - I.C. SANT'AGATA BOLOGNESE - SANT'AGATA BOLOGNESE (BO)
5 Bologna USR LOMBARDIA ORTU MARCO BOIC88100B - I.C. 1 SAN LAZZARO - SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)
6 Bologna USR VENETO MACCIANTELLI MARCO BOIS01400R - I.I.S. F.ALBERGHETTI - IMOLA (BO)
7 Ferrara USR VENETO BOMPADRE GIACOMO FEIC803001 - I.C. DON CHENDI - TRESIGALLO (FE)
8 Ferrara USR VENETO BERTOLI ENRICO FEIC81300G - I.C. N. 3  F.DE PISIS  - FERRARA (FE)
9 Ferrara USR VENETO RIVIELLO LAURA FEIC81900E - I.C. N. 2 - GIOVANNI PASCOLI - CENTO (FE)  

10 Forli'-Cesena USR PIEMONTE CORBI DANIELA FOIC806001 - I.C. BAGNO DI ROMAGNA - BAGNO DI ROMAGNA (FC)
11 Forli'-Cesena USR PIEMONTE MASSARO GIULIANA FOIC81500Q - I.C. GAMBETTOLA - GAMBETTOLA (FC)
12 Modena USR PIEMONTE SCOTTO DI CICCARIELLO GENNARO MOIC81400E - I.C. SAVIGNANO SUL PANARO - SAVIGNANO SUL PANARO (MO)
13 Modena USR VENETO LAZZARETTI LORELLA MOIC846002 - I.C. N.7 MODENA - MODENA (MO)
14 Modena USR LOMBARDIA VALENTINI VIVIANA MOIS003008 - I.I.S. ANTONIO MEUCCI - CARPI (MO)
15 Modena USR PIEMONTE MILELLA ANGELA ALESSANDRA MORI02000L - I.P.I.A. F. CORNI - MODENA (MO)
16 Parma USR LOMBARDIA MAGNANI NICOLA PRIC80700P - I.C. BELLONI - COLORNO (PR)
17 Parma USR LOMBARDIA VIOLANTE CARLA PRIC81400T - I.C. DI SORBOLO - SORBOLO (PR)
18 Parma USR VENETO PONTREMOLI CHIARA PRIC82200R - I.C. DI BUSSETO - BUSSETO (PR)
19 Parma USR LOMBARDIA CAMATTINI FRANCESCO PRIC83000Q - I.C. DI SAN SECONDO - SAN SECONDO PARMENSE (PR)
20 Ravenna USR VENETO AMBROGETTI CRISTINA RAIC82800B - I.C. 1 INTERCOMUNALE RA-CERVIA - RAVENNA (RA)
21 Ravenna USR VENETO CALCAGNO BARBARA RAIC829007 - I.C. CERVIA 2 - CERVIA (RA) 
22 Ravenna USR VENETO ROTONDI STEFANO RARH020004 - ALBERGHIERO P.ARTUSI - RIOLO TERME (RA)
23 Reggio Emilia USR LOMBARDIA MARTINISI DONATELLA REIC848003 - I.C. A. EINSTEIN - REGGIO EMILIA (RE)
24 Reggio Emilia USR LOMBARDIA SPADONI FRANCESCA REIC834005 - I.C. A.LIGABUE - REGGIO EMILIA (RE)
25 Reggio Emilia USR FVG BASSI LUCA REVC01000A - CONVITTO NAZIONALE RINALDO CORSO - CORREGGIO (RE)
26 Rimini USR LOMBARDIA ASCARELLI SIMONETTA RNIC80700L - I.C. MISANO ADRIATICO - MISANO ADRIATICO (RN)

1


		2022-08-10T06:22:52+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2022-08-10T08:34:50+0200
	protocollo




